
Direzione gestione del Personale e Affari generali 
cd-F/01 

ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE 

CONSIGLIO DIRETTIVO 

DELIBERAZIONE N.   15095 

Il Consiglio Direttivo dell’Istituto Nazionale di Fisica Nucleare riunito in Roma, in data 29 
marzo 2019, alla presenza di n.  31  dei suoi componenti su un totale di n. 34 

- vista la deliberazione n. 14906, approvata dal Consiglio Direttivo dell’Istituto in data 26 ottobre 2018,
con la quale è stato adottato il “Disciplinare incarichi di associazione alle attività scientifico-tecniche
dell’INFN”;

- considerata la necessità di attribuire, in casi particolari e debitamente motivati, l’incarico di ricerca
tecnologica a tecnici delle Università italiane muniti di laurea magistrale;

su proposta della Giunta Esecutiva; 

con n. 31 voti favorevoli; 

D E L I B E R A 

di rettificare il punto 2, dell’allegato al “Disciplinare incarichi di associazione alle attività scientifico-
tecniche dell’Istituto” nella parte riguardante le tipologie e i relativi destinatari, così di seguito riportato: 

Tipologie: Docenti, ricercatori, tecnologi e personale EP dell’Università che operino con 
continuità e prevalentemente in Strutture INFN in stretto collegamento con i gruppi di 
ricerca; 

Destinatari: Professori e ricercatori universitari afferenti a discipline tecnico-scientifiche; personale 
universitario EP munito di laurea (magistrale specialistica) in fisica o in discipline 
tecnico scientifiche; ricercatori e tecnologi di altri Enti di ricerca; 

con la seguente formulazione: 

Tipologie: Docenti, ricercatori, tecnologi, personale EP dell’Università e, in casi particolari 
debitamente motivati, tecnici laureati che operino con continuità e prevalentemente 
in Strutture INFN in stretto collegamento con i gruppi di ricerca; 

Destinatari: Professori e ricercatori universitari afferenti a discipline tecnico-scientifiche; personale 
universitario di elevata professionalità, tecnologo e tecnico, munito di laurea 
(magistrale specialistica) in fisica o in discipline tecnico scientifiche; ricercatori e 
tecnologi di altri Enti di ricerca. 

ge29marzo2019




